
UCHWAŁA Nr Y/27/08

Rady Gminy Stary Dzierzgoń

z dnia 21.08.2008 r.

w sprawie akceptacji Planu Odnowy miejscowości Lubochowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 Nr 142 poz.1591 ze zmianami Dz. U. z 2002r. Nr 23
poz.220 ,Dz. U. Nr 62 poz.558, Dz. U. Nr 113 póz. 984 , Dz. U. Nr 153 póz. 1 271, Dz. U. Nr
214 poz.1806, Dz. U. z 2003r. Nr 80 poz.717 , Dz. U. Nr 162 poz.1568, z 2004 r. Nr 102 póz.
1055) Rada Gminy Stary Dzierzgoń uchwala, co następuje:

Rada Gminy Stary Dzierzgoń akceptuje „Plan Odnowy miejscowości Lubochowo"

opracowany w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007 - 2013, przyjętego

Uchwałą Zebrania Wiejskiego wsi Lubochowo z dnia 12 sierpnia 2008 roku.

§ 2

„Plan Odnowy miejscowości Lubochowo", stanowi załącznik nr l do niniejszej Uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

PRZEWODNICZĄC/
RADY GMINY

Janusz



Załącznik Nr l
do Uchwały Nr Y/27/08

Rady Gminy Stary Dzierzgoń
z dnia 21.08.2008 r.

PLAN ODNOWY
MIEJSCOWOŚCI

LUBOCHOWO

GMINA STARY DZIERZGOŃ
POWIAT SZTUMSKI

WOJEWÓDZTWO POMORSKIE

Lipiec 2008



WSTĘP

Miejscowość Lubochowo położone jest w północnej części gminy Stary Dzierz-
goń, w powiecie sztumskim województwo pomorskie.

Teren wsi zajmuje 1267,6775 ha i zamieszkuje 426 mieszkańców.

Lubochowo obszarowo wchodzą w skład platformy wschodnioeuropejskiej. Kraina ta
charakteryzuje się urozmaiconą rzeźbą, a także budową geologiczną. Poczynając od po-
wierzchni, do pionowych warstw geologicznych należą tutaj: utwory czwartorzędowe, trze-
ciorzędowe i kredowe.

Klimat jest tu nieco inny niż w ościennych krainach. Wpływa na to ukształtowanie
powierzchni. Wiąże się to też z krótszym niż w innych częściach kraju czasem prac rolni-
czych (skrócony czas wegetacji roślin, dużo opadów deszczu, późne przymrozki).

Z uwagi na coraz większe oczekiwania ze strony mieszkańców, co do poprawy
warunków i standardu życia, wychodzimy na przeciw szansie jaką daje Program Roz-
woju Obszarów wiejskich na lata 2007 - 2013 ramach działania „Odnowa i rozwój wsi"

HISTORIA MIEJSCOWOŚCI LUBOCHOWO

Lubochowo, Lubnowo, Libewalde, - wieś wielodrożna kościelna z dworem. Pierwszy do-
kument lokacyjny na 80 włók dla wsi czynszowej „Lybenwalt" wystawiono w roku 1299.
Bliższe szczegóły określono dopiero w odnowionej lokacji z roku 1342. Z włók wyznaczo-
nych dla wsi chełmińskiej sołtys otrzymał 10, kościół - cztery. Na pozostałych włókach ciąży-
ła danina trzech i pół wiardunku i pięciu kur od włóki rocznie oraz dziesięcina dla probosz-
cza. Sołtysowi przysługiwało prawo założenia za osobną opłatą karczmy oraz piekarni i rzeź-
ni. W późniejszym okresie były we wsi dwie karczmy. Około 1400 roku oprócz Niemców
mieszkali tu Prusowie, potem zaczęli napływać Polacy.

Po wielkiej wojnie 1410 roku w Lubochowie zostało 37 włók pustych. Nowych osadników
podają księgi starostwa przezmarskiego; byli to: Janko, Adrian Rogal, Andrzej Broda, Jan
Koniecki i in.

W zbudowanym jeszcze w okresie krzyżackim kościele odbywały się w wiekach XVII i
XVIII nabożeństwa polskie. Proboszczowie w latach 1671 - 1798 pochodzili z Mazur. Szkoła
powstała tu prawdopodobnie w XV wieku- Przed 1945 rokiem w dwuklasowej szkole uczyło
dwóch nauczycieli.

W 1782 roku wieś miała 43 domy mieszkalne, w roku 1818 było 45 dymów i 3 83 osoby, w
1858 roku było 85 domów i 809 mieszkańców. Do dworu należało sześć dymów, 111 osób i
21 włók gruntów. W roku 1905 wieś liczyła 105 gospodarstw domowych oraz 523 mieszkań-
ców. W roku 1933 było 562 mieszkańców.

W 1939 roku gmina Lubochowo liczyła 156 gospodarstw domowych, 591 mieszkańców, z
których 436 utrzymywało się z pracy w rolnictwie i leśnictwie, 55 z pracy w przemyśle i rze-
miośle, a 14 z pracy w handlu i komunikacji. Gmina miała wówczas 12 gospodarstw rolnych i
leśnych o powierzchni 0,5 - 5 ha, siedem o powierzchni 5 - O ha, siedem o powierzchni 10 -
20 ha, 15 o powierzchni 20-100 ha i jedno o powierzchni powyżej 100 ha.



DIAGNOZA AKTUALNEJ SYTUACJI WSI LUBOCHOWO

Co ją wyróżnia?

• dogodne położenie, wieś położona w środkowej części gminy, jest miejscem przeci-
nania się gminnych szlaków komunikacyjnych oraz szlaków o znaczeniu powiato-
wym,

• wielkość wsi - 426 mieszkańców,

• kościół filialny p.w. „Świętego Antoniego",

• prężnie działające Koło Gospodyń Wiejskich,

• świetlica wiejska

• funkcje usługowe: sklepy, Przedsiębiorstwo „Chemiland", Firma budowlana „PA-
BLO".

• walory przyrodnicze i krajobrazowe, czyste środowisko, brak zakładów przemysło-
wych uciążliwych dla środowiska.

• na terenie wsi znajdują się zabytkowe obiekty architektoniczne takie jak: kościół, kil-
ka zabytkowych zabudowań,

• występuje udokumentowanych stanowisk archeologicznych (grodziska, osady, cmen-
tarzyska),

Jakie pełni funkcje?

• Wieś Lubochowo jest miejscem zamieszkania około 1/10 ogółu mieszkańców gminy
Stary Dzierzgoń,

• w obrębie Lubochowo znajduje się około 41 gospodarstw rolnych,

• część wsi stanowi osiedle po byłym Państwowym Gospodarstwie Rolnym,

• pełni funkcje produkcyjne, usługowo - handlowe, rolnicze

Kim są mieszkańcy?

• Miejscowość Lubochowo liczy 426 mieszkańców.

• ludność napływowa po roku 1945, wieś leży na terenie dawnych Prus Wschodnich,
rolnicy, kilkadziesiąt gospodarstw rolnych

• właściciele indywidualnych gospodarstw rolnych w tym pszczelarskich,

• pracownicy zakładów pracy na terenie miejscowości oraz gminy i poza nią,

• emeryci, renciści i bezrobotni,

• kilka osób zajmuje się usługami i handlem (sklepy spożywczo-przemysłowe, zakłady
usługowe)

Co daje utrzymanie?



• praca we własnym indywidualnym gospodarstwie rolnym (około 41 gospodarstw rol-
nych),

• praca zarobkowa na terenie miejscowości, na terenie gminy i poza terenem gminy,

• świadczenia socjalne typu: renty, emerytury, zasiłki dla bezrobotnych,

• praca na własny rachunek w usługach lub handlu.

• szara strefa

Jak zorganizowani są mieszkańcy?

• Koło Gospodyń Wiejskich

• Rada Sołecka

W jaki sposób rozwiązują problemy?

• Zwracanie się do instytucji i organizacji działających we wsi, do radnego, do sołtysa,
do gminy.

• organizowanie zebrań wiejskich

Jak wygląda nasz wieś?

• wieś położona jest wzdłuż dróg powiatowej,

• zabudowa dość zwarta, im dalej od centrum, tym zabudowania coraz bardziej rozpro-
szone, oraz osiedle po byłym Państwowym Gospodarstwie Rolnym.

• można zauważyć fatalny stan dróg oraz chodników dla pieszych przebiegających
przez wieś, w wielu miejscach ich całkowity brak.

• brak kanalizacji sanitarnej

Jakie obyczaje i tradycje są przez nas pielęgnowane?

• kultywowanie tradycji religijnych ,

• indywidualne formy pielęgnacji różnorodnych tradycji i zwyczajów ludności napły-
wowej

• uroczystości kościelne.

Jak wyglądają mieszkania i obejścia?

• występuje zróżnicowanie starej i nowej zabudowy.

• zabudowa wielorodzinna, zabudowa jednorodzinna - w większości stare budownictwo
wraz z budynkami gospodarczymi.

• występuje zróżnicowanie o dbałość, estetykę oraz ład i porządek na posesjach, można
zauważyć stały postęp w tym zakresie. Wygląd sporej grupy mieszkań i obejść zadba-
ny.

• jest też sporo miejsc zaniedbanych (zdewastowane budynki, teren wokół nich nieupo-
rządkowany).

• wieś podłączona do wodociągu gminnego.

• kanalizacja sanitarna tylko indywidualna.

• brak systemu kanalizacji sanitarnej we wsi.



• brak gazyfikacji

Jaki jest stan otoczenia i środowiska?

• bliskość lasów oraz niewielki ruch kołowy sprzyja jakości i czystości powietrza.

• brak większych skoncentrowanych źródeł zanieczyszczeń powodujących degradację
środowiska.

• wieś podłączona jest do gminnej sieci wodociągowej.

• brak regulacji gospodarki ściekowej, brak oczyszczalni, brak kanalizacji burzowej.
Wieś posiada szczątkową kanalizację - większość to szamba bezodpływowe, a ścieki
wywożone są do oczyszczalni w Przezmarku.

• prowadzona jest selektywna zbiórka odpadów,

Jakie są powiązania komunikacyjne?

• wieś jest miejscem przecinania się gminnych szlaków komunikacyjnych,

• słabo rozwinięty kołowy transport publiczny.

Co proponujemy dzieciom i młodzieży?

• Dzieci klas szkoły podstawowych i ponadgimnazjalnych nie posiada możliwości za-
gospodarowania wolnego czasu we wsi, jedynie mogą korzystać z kółek zaintereso-
wań po zajęciach szkolnych w szkołach publicznych.



ANALIZA ZASOBÓW WSI LUBOCHOWO

ŚRODOWISKO PRZYRODNICZE

Walory krajobrazowe

Są o znaczeniu dużym:

• Na terenie miejscowości Lubochowo występują zróżnicowane formy ukształtowania
terenu pochodzenia lodowcowego. Tworzą one wysoczyznę morenowo-falistą o róż-
nych wysokościach od 50 m npm do 112 m npm, gdzie na południowy zachód od cen-
trum wsi jest położona góra zwana „Krzywą Górą"

• zróżnicowany krajobraz rolniczy, z dużym udziałem roślinności naturalnej, zadrze-
wień i zabagnień,

Walory przyrodnicze

Są o znaczeniu dużym:

• kompleks leśny.

• ukształtowanie terenu i lasy tworzą udokumentowany specyficzny mikroklimat.

Wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy)

Są o znaczeniu dużym:

• ze względu na ukształtowanie terenu występują liczne oczka wodne, zastoiska, miej-
sca bezodpływowe i bagna.

Gleby
Są o znaczeniu dużym:

• gleby bielicowe wytworzone z piasków pochodzenia wodnolodowcowego.
Kopaliny

brak

ŚRODOWISKO KULTUROWE

Walory architektury wiejskiej, zabytki i osobliwości kulturowe

W zabudowie wiejskiej wyróżniają się następujące obiekty:
• kościół filialny Sw. Antoniego, murowany, gotycki, wzniesiony w XIV wieku na do-

minującym w terenie wzniesieniu (może staropruskie grodzisko lub cmentarzysko),
• cmentarz przykościelny oraz cmentarz wiejski
• wiejski dom mieszkalny nr 27 (drewniany, szkieletowy, murowany) czworak,
• ruiny dwora pałacu w Parku

Walory zagospodarowania przestrzennego

Są o znaczeniu dużym:

• brak prawnego uregulowania stanu prawnego zagospodarowania przestrzennego wsi,



• zróżnicowany krajobraz rolniczy z dużym udziałem roślinności naturalnej, zadrzewień
i zabagnień.

Zespoły artystyczne

• brak

DZIEDZICTWO RELIGIJNE I HISTORYCZNE

Miejsca, osoby i przedmioty kultu

Są o znaczeniu małym:

• kościół, krzyże

Święta, odpusty, pielgrzymki

Są o znaczeniu średnim:

• odpust parafialny 13 czerwca

Tradycje, obrzędy gwara

Są o znaczeniu małym:

• kultywowanie tradycji religijnych, indywidualne formy pielęgnacji różnorodnych tra-
dycji i zwyczajów ludności napływowej

Legendy, podania i fakty historyczne

• brak

Ważne postacie historyczne

• brak

Specyficzne nazwy

• Lubochowo, Lubnowo, Libewalde

OBIEKTY I TERENY

Działki pod zabudowę mieszkaniową

• brak

Działki pod domy letniskowe

• brak

Działki pod zakłady usługowe i przemysł, pustostany mieszkaniowe, magazynowe i poprze-
myślowe

• brak

Tradycyjne obiekty gospodarskie wsi (spichlerze, kuźnie, młyny) place i miejsca publicznych
spotkań, miejsca spotkań i rekreacji

• boisko



GOSPODARKA, ROLNICTWO

Specyficzne produkty (hodowle, uprawy polowe)

• produkty pszczele

• hodowla bydła mięsnego

Znane firmy produkcyjne i zakłady usługowe

Są o znaczeniu lokalnym:

• „Chemiland"

• Usługi budowlane „PABLO"

Możliwe do wykorzystania odpady poprodukcyjne

• Słoma do kotłowni ekologicznych

SĄSIEDZI I PRZYJEZDNI

Korzystne, atrakcyjne sąsiedztwo i duże miasto, arteria komunikacyjna, atrakcja turystycz-
na

Są o znaczeniu dużym:

• dobre położenie geograficzne w sąsiedztwie aktywnych społecznie i gospodarczo
miast: Dzierzgonia, Prabut, Iławy, Sztumu, Malborka i Elbląga oraz sąsiednich gmin:
Dzierzgoń, Małdyty, Mikołajki Pomorskie, Prabuty, Rychliki, Susz, Zalewo,

• najbliższe zamki pokrzyżackie: Dzierzgoń, Prabuty, Szymbark, Sztum, Iława, Mi-
łomłyn, Pasiek, Malbork, Kwidzyn, Przezmark.

• Kamieniec - wieś położona w sąsiedniej gminie Susz - największy pałac na terenie
Prus z otaczającym go starodrzewem. Ruiny tej późno barokowej budowli kryją wiele
ciekawych historii, między innymi epizod pobytu w pałacu cesarza Napoleona i hrabi-
ny Marii Walewskiej w roku 1807 oraz innych osobistości związanych z historią Pol-
ski i Niemiec, np. króla Augusta II Mocnego czy Adolfa Hitlera.

• Święty Gaj - jest to wieś położona w sąsiedniej gm. Rychliki, ok. 4km. od Kwietnie-
wa, przy drodze Elbląg-Dzierzgoń. Wieś kojarzona jest z miejscem śmierci św. Woj-
ciecha, co potwierdzaj ą prowadzone badania archeologiczne.

• „Pochylnie" znajdujące się na terenie sąsiedniej gminy Rychliki na Kanale Elbląsko -
Ostródzkim

• Malbork - w odległości około 30 km od Lubochowa znajduje się zamek krzyżacki
wraz z muzeum zamkowym.

Atrakcje turystyczne i ciekawski zlokalizowane na terenie gminy Stary Dzierzgoń:

• jezioro Gemben - opis: pow. 14,1 ha, maksymalna głębokość 4 m położone w lesie
koło miejscowości Bucznik

• jezioro Bądze, opis: położone w lesie, pow. 149,9 ha, maksymalna głębokość wynosi
6,7 m, średnia głębokość 2,5 m, linia brzegowa o długości 5,8 km. Długość 3 km, sze-
rokość 750 m. Jezioro Gemben - położone w lesie koło miejscowości Bucznik, pow.
14,1 ha, maksymalna głębokość 4 m, lokalizacja: miejscowość Bądze



• jezioro Witoszewskie, opis: pow. jeziora wynosi 63,8 ha, maksymalna głębokość 12,2
m, lokalizacja: położone w sąsiedniej gminie Zalewo posiada linie brzegową styczną
na długości ok. 200 m do granicy gminy Stary Dzierzgoń.

Zabytkowe obiekty architektoniczne:

• kościoły w Lubochowie, Starym Dzierzgoniu i Starym Mieście

Zabytkowe zespoły architektoniczne:

• zespoły dworsko - parkowe w Gisielu, Lubochowie, Pudłowcu i Protajnach,

Zabytki techniki - pozostałości dawnych linii kolejowych

• zespól stacji kolejowej w Folwarku, Starym Dzierzgoniu i Wartulach

• most kolejowy w Wartulach, Lipcu i Myślicach i ponad 40 pozostałych mostów i wia-
duktów dawnych linii kolejowych na terenie gminy Stary Dzierzgoń

Urządzenia wodne:

• pozostałości elektrowni wodnej w Latkowie i młyna wodnego w Taborach

Miejsca pamięci:

• głazy z inskrypcjąpoświęconąpolowaniu - tzw. kamienie Wilhelma,

• pomnik poświęcony zmarłym lub zaginionym mieszkańcom w czasie I wojny świato-
wej w Milikowie, cmentarz wojenny w Starym Mieście, kilkanaście starych cmentarzy

Stanowiska archeologiczne:

• na terenie gminy występuje wiele stanowisk archeologicznych, większość pochodzi z
okresu wczesnego średniowiecza dokumentując schyłkowy okres osadnictwa staro-
pruskiego oraz postępy kolonizacji krzyżackiej. Niektóre z tych stanowisk wyróżniają
się zdecydowanie s woj ą formą terenową.

Ruch tranzytowy

Są o znaczeniu dużym:

Drogi dojazdowe - krajowe

• Nr 16 - Dolna Grupa - Grudziądz - Iława - Ostróda - Olsztyn - Mrągowo - Ełk - Augu-
stów - Ogrodniki > Granica Państwa (PL-LT)

• Nr 22 - Granica Państwa (PL-D) > Kostrzyn - Gorzów Wielkopolski - Wałcz - Człu-
chów - Starogard Gdański - Malbork - Elbląg - Grzechotki > Granica Państwa (PL-
RUS)

Drogi dojazdowe - wojewódzkie

• Nr 515 - Malbork - Dzierzgoń - Susz

. Nr 526 - Pasłęk - Dzierzgoń

• Nr 519 - Stary Dzierzgoń - Morąg



ANALIZA SWOT
1. SILNE STRONY - ATUTY ROZWOJU WSI LUBOCHOWO

• wieś Lubochowo jest największą wsią w gminie Stary Dzierzgoń.

• wysoka atrakcyjność zasobów przyrodniczych, turystycznych, wypoczynkowych oraz
zasobów dziedzictwa kulturowego oraz wiejskiego,

• siedziba Przedsiębiorstw „Chemiland" ,

• zorganizowane grupy: Koło Gospodyń Wiejskich,

• dobre położenie geograficzne w sąsiedztwie aktywnych społecznie i gospodarczo
miast: Dzierzgonia i Zalewo oraz sąsiednich gmin: Dzierzgoń, Małdyty, Mikołajki
Pomorskie, Prabuty, Rychliki, Susz, Zalewo,

• położenie w obszarze przecinających się układów transportowych rangi regionalnej,
krajowej, z połączeniami międzynarodowymi,

• wysoka aktywność władz gminy, posiadających zdolność do współpracy z otoczeniem
zewnętrznym oraz zdobywania zewnętrznych środków finansowych na realizację
ważnych przedsięwzięć gminnych,

• aktywność społeczności lokalnej oraz jej zdolność do angażowania się w rozwój wsi,

2. SŁABE STRONY - CZYNNIKI OGRANICZAJĄCE ROZWÓJ WSI

• peryferyjne położenie w stosunku do centrum administracyjnego regionu, daleko od
aglomeracji trójmiejskiej, poprzednio od Elbląga stolicy województwa i wynikające
stąd negatywne skutki w dotychczasowym rozwoju społeczno - gospodarczym i spo-
łecznym gminy, ucieczka ludzi młodych z terenu wsi,

• wysokie bezrobocie strukturalne wynikające z restrukturyzacji rolnictwa,

• źle zakończone procesy restrukturyzacji dawnego PGR-u,

• brak integracji społeczności lokalnej (ze względu na brak odpowiednich warunków do
spotkań),

• zły stan dróg; wysokie potrzeby inwestycyjno - remontowe, ograniczające dostęp-
ność komunikacyjną obszaru oraz powiązanie się z układami regionalnymi,

• degradacja zasobów dziedzictwa kulturowego wiejskiego, konieczność ponoszenia
wysokich nakładów inwestycyjnych na zahamowanie tych zjawisk, celem ich wyko-
rzystania dla działalności gospodarczej,

• wysokie reżimy gospodarowania wynikające z wartości przyrodniczej obszaru -
wyższe koszty korzystania ze środowiska przyrodniczego dla prowadzenia działalno-
ści gospodarczej,

• mało skuteczna promocja walorów przyrodniczych gminy oraz dziedzictwa kulturo-
wego dla ściągnięcia kapitałów zewnętrznych, wynikająca z ograniczonych możli-
wości finansowych,

• słabo rozwinięta działalność pozarolnicza oraz działalności dających dodatkowe źró-
dła zarobkowania w gospodarstwach rolnych, np. agroturystyka, usługi turystyczne,
produkcja zdrowej żywności, itp.



• stosunkowo niski stan zasobności gospodarstw domowych, ograniczony rozwój dzia-
łalności pozarolniczej zwłaszcza usługowej i turystycznej,

• wysokie potrzeby na realizację nowej i zmodernizowanie istniejącej infrastruktury
technicznej, w tym infrastruktury ochrony środowiska,

• brak warunków pomieszczenie wy ch w istniejącej świetlicy, przedszkola, placów za-
baw.

3. SZANSĘ I OKAZJE - MOŻLIWOŚCI ROZWOJU WSI LUBOCHOWO, WYNIKAJĄCE
Z OTOCZEŃ IA

• sprzyjająca polityka regionalna, w tym adresowana do rozwoju obszarów wiejskich,
ze strony rządu i władz wojewódzkich,

• zwiększanie się dostępności do kapitałów i środków pomocowych, w tym pochodzą-
cych z Unii Europejskiej,

• popyt w Polsce i Europie na usługi turystyczne, oparte o zasoby przyrodnicze,

4. ZAGROŻENIA - CZYNNIKI NIESPRZYJAJĄCE, WYNIKAJĄCE Z OTOCZENIA

• brak stabilności w polityce wspierania rozwoju obszarów wiejskich i gospodarki rol-
nej,

• wejście do Wspólnego Rynku Europejskiego prowadzi do zwiększonej konkurencyj-
ności krajowej,

• niskie nakłady na inwestycje remontowo - modernizacyjne układów transportowych,
w tym dróg powiatowych i wojewódzkich, przebiegających przez gminę,

• załamanie się popytu, tendencji rozwoju turystyki i wypoczynku opartego o zasoby
przyrodnicze.



WIZJA ROZWOJU WSI LUBOCHOWO

„Kompleksowy i harmonijny

rozwój wsi Lubochowo

poprzez wykorzystanie

jego potencjałów i zasobów,

podstawą poprawy

warunków życia

społeczności lokalnej"



Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczność
lokalna w latach 2008 - 2015

PRIORYTET l

„ROZWÓJ WSI LUBOCHOWO ORAZ POPRAWA WARUNKÓW ŻYCIA"

Cel 1. Modernizacja zaplecza rekreacyjne - sportowego.

Projekty:

1. Remont i modernizacja budynku sali świetlicy wiejskiej.

2. Zagospodarowanie placu przed świetlicą, boiska sportowego.

Cel 2. Realizacja prac modernizacyjne - inwestycyjnych mających na celu poprawę stanu
technicznego i podniesienia bezpieczeństwa na drogach w obrębie miejscowości.

Projekty:

1. Ustawienie wiaty przystankowej dla dzieci

2. Wykonanie remontu dróg gruntowych na osiedlu po byłym PGR, dróg do mieszkań-
ców zamieszkałych na kolaniach wsi.

3. Doprowadzenie do poprawy bezpieczeństwa na skrzyżowaniach dróg.

4. Budowa nowych chodników dla pieszych na terenie miejscowości.

Cel 3. Unowocześnienie infrastruktury komunalnej.

Projekty:

1. Uregulowanie gospodarki wodno - ściekowej.

2. Budowa kaplicy przedpogrzebowej

Cel 4. Doprowadzenie do poprawy estetycznego wyglądu wsi, budynków i zagród wiejskich,

Projekty:

1. Organizowanie konkursów w zakresie wyglądu zagród wiejskich oraz przydomowych
ogrodów.

2. Organizowanie wystaw i kiermaszy przedświątecznych.

Cel 5. Pomoc rodzinom, dzieciom z rodzin patologicznych, zorganizowanie profesjonalnie
prowadzonego ośrodka dla dzieci i młodzieży z rodzin w trudnych warunkach materialnych.

Projekty:

1. Organizacja wycieczek, imprez dla dzieci

PRIORYTET 2

„POPRAWA KWALIFIKACJI I WYKSZTAŁCENIA SPOŁECZNOŚCI WSI - WAL-
KA Z BEZROBOCIEM"

Cel 1. Stymulowanie działalności dających dodatkowe dochody gospodarstwom rolnym.



Projekty:

ł. Kursy przedsiębiorczości, agroturystyka, produkcji zdrowej żywności itp.

Cel 2. Rozwiązania instytucjonalne i wdrażanie systemów umożliwiającym bezrobotnym
zdobycie nowego zawodu, podnoszenie kwalifikacji zawodowych itp.

Projekty:

1. Szkolenia w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej, tworzenia małej ga-
stronomii itp.

2. Szkolenia w zakresie wykorzystania zdolności i umiejętności mieszkańców (rzemiosła
i rękodzieła artystycznego).

Cel 3. Ułatwienie dostępu do wykorzystywania nowoczesnych technologii przekazu informa-
cji.

Projekty:

l. Nowoczesna pracownia komputerowa w świetlicy wiej skiej.

PRIORYTET 3

„ROZWÓJ TURYSTYKI I WYPOCZYNKU OPARTY O ZASOBY PRZYRODNICZE
I DZIEDZICTWO KULTUROWE WSI LUBOCHOWO"

Cel 1. Zagospodarowanie terenów wyznaczonych pod turystykę aktywną- rekreację.

Projekty:

1. Wykonanie placu zabaw dla dzieci

2. Wyznaczenie i oznaczenie ścieżek rowerowych.

3. Budowa tablic informacyjnych z mapką o szlaku turystycznym.

Cel 2. Podjęcie działań dla kompleksowego rozwoju usług pod potrzeby turystyki.

Projekty:

1. Szkolenia w zakresie gospodarstw agroturystycznych.

2. Inwentaryzacja i standaryzacja kwater agroturystycznych.

Cel 3. Skuteczna promocja walorów rekreacyjne - wypoczynkowych wsi.

Projekty:

l. Szeroko rozumiana promocja wsi Lubochowo.



HARMONOGRAM REALIZACJI PLANOWANYCH ZADAŃ I PRZEDSIĘWZIĘĆ

LP.

1
1.

2.

3.
4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

Nazwa przedsięwzięcia

2
Ustawienie wiaty przystan-
kowej dla dzieci dojeżdają-
cych do szkół
Organizowanie wystaw i
kiermaszy przedświątecz-
nych

Estetyzacja wyglądu wsi
Pomoc rodzinom, dzieciom z
rodzin patologicznych
Pomoc rodzinom, dzieciom z
rodzin patologicznych
Kursy przedsiębiorczości i
inne szkolenia w zależności
od potrzeb mieszkańców
Promocja wsi Lubochowo

Wykonanie remontu dróg
gruntowych na osiedlu po
byłym PGR, dróg do miesz-
kańców zamieszkałych na
koloniach wsi
Remont świetlicy wiejskiej

Doprowadzenie do poprawy
bezpieczeństwa na skrzyżo-
waniach dróg
Zagospodarowanie placu
przed świetlicą

Zagospodarowanie boiska
sportowego

Szacunkowy
koszt w zł.

3
4000

15000
15000

15000

2000

9000

40000

203000

3000

5000

10000

Planowany ter-
min realizacji

4
Sierpień 2008

Co roku przed
świętami Wiel-
kanocnymi i
Bożego Naro-
dzenia
2008 r. -2015 r.
2008 r.- 201 5r.

2008 r.- 201 5r.

2008 r.- 201 5r.

2008r.-2015r.

VI- 2008 r. -
XII 20 15 r.

IV-X 2009 r.

IV - X 2009 r.

V 2010 r.

V- VII 2011 r.

Źródło pozyska-
nia środków
finansowych

5
Budżet gminy

Koło Gospodyń
Wiejskich

Budżet gminy
Budżet gminy

Budżet gminy

Budżet gminy

Budżet gminy,
Samorząd
Mieszkańców
wsi, Koło Go-
spodyń Wiej-
skich
Budżet gminy,
Samorząd
Mieszkańców
wsi

Budżet gminy,
PROW 2007-
2013
Budżet gminy,
budżet powiatu

Samorząd
Mieszkańców
wsi
Budżet gminy,
Samorząd
Mieszkańców
wsi



1
13.

14.

15.

2
Wykonanie placu zabaw dla
dzieci

Budowa kaplicy przedpo-
grzebowej
Uregulowanie gospodarki
wodno-ściekowej

3
8000

300000

150000

4
2012r.

III -XI 2012 r.

III -XI 2014 r.

5
Budżet gminy,
Samorząd
Mieszkańców
wsi
Budżet gminy

Budżet gminy,
środki pozabu-
dżetowe z U E

PRZEWODNICZĄCY
RADY SMI1

Janus


